הישיבה המאה שמונים ושש (קפ"ו)

ביום רביעי, ו' באדר התשמ"ח (24 בפברואר 1988), בשעה ארבע וחמישים אחרי הצהריים, בבית האקדמיה בירושלים.

הנוכחים: החברים הגברת ש' הראבן והאדונים ש' אברמסון, א"א אורבך, ע' אורנן, ש' אירמאי, ע' איתן, א' אמיר, י' בלאו (יו"ר), א' בנדויד, ז' בן-חיים, מ' בר-אשר, א' ברזידא, ג' גולדנברג, א' דותן, י' ייבין, ש' מורג, א' מירסקי, ש' מלצר,

הא' בלאו: אתה טועה, במכון וייצמן מדברים גם בהפסקות שבין השיעורים באנגלית.

הא' מורג: שמח אני, שנחה דעתו של נשיא האקדמיה מכך, שגם בהפסקות בין השיעורים מדברים אנגלית.

הא' בלאו: אין דעתי נחה מכך, אבל זאת עובדה.

הא' מורג: התערבות האקדמיה דרושה. היא הכרחית, והאקדמיה אף חייבת לעשות זאת מכוח החוק, 'חוק המוסד העליון ללשון העברית תשי"ג - 1953', הקובע, שעל האקדמיה "לכוון את דרכי התפתחותה של הלשון העברית". ההתערבות, כמובן, יכולה להיעשות בדרכים שונות, שיש להקדיש לתכנון זמן רב ומחשבה רבה. באשר לשילוט הלועז והלבנטיני אפשר לפתוח בפעולה שיטתית ומתמדת של הסברה, של פנייה לרשויות המקומיות, לבעלי העסקים, פנייה חוזרת ונשנית, ניסיונות לשכנוע בדרכי נועם. ואפשר גם לנסות ולפעול באמצעות החוק. אין אני רוצה לעסוק כאן בפרטי הצעות 'חוק הלשון העברית'. הוגשו לכנסת הצעות חוק אחדות - על-ידי חברי הכנסת האדונים משה שמיר וזלמן שובל ('חוק הלשון העברית התשמ"א - 1980') ועל-ידי חברת הכנסת הגב' אורה נמיר ('חוק הלשון העברית התשמ"ב - 1981'). לדעתי היו הצעות החוק כוללניות יותר מדי, והדיון בהן בוועדת החינוך והתרבות של הכנסת נסתבך, והן לא הוחזרו למליאה לשם הצבעה. אבל אפשר להציע חוק מצומצם יותר לפי שעה, רק לעניין השילוט הלועזי - 'חוק השילוט בלשון העברית'.